
 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

16. září 2020 

RunCzech se připravuje na první letošní 

půlmaraton v Ústí nad Labem 

RunCzech přizpůsobuje své aktivity všem novým opatřením a stále pracuje na 10. ročníku Mattoni 

1/2Maratonu Ústí nad Labem, který se uskuteční již tuto sobotu 19. září. Na programu je kromě 

hlavního závodu s kapacitou nad 1000 běžců také dm rodinný běh a Spolchemie Mistrovství České 

republiky v handbike pro juniory i dospělé. Hlavní závod bude třešničkou na dortu v 15:00. 

Organizátoři běžeckých akcí z celého světa měli na letošní rok velké plány. Většina závodů však byla 

zrušena a organizátoři museli hledat jiná řešení. Někteří organizují závody pouze pro elitní běžce. Jiní 

experimentují s virtuálními běhy nebo přicházejí se zajímavými online výzvami. Mattoni 1/2Maraton Ústí 

nad Labem se ale uskuteční v plné formě - účast bude tvořena jak amatéry, tak elitními běžci z České 

republiky a dalších evropských zemí. 

RunCzech své jarní závody musel přesunout na podzim, pražské závody byly pro letošní rok zrušeny 

úplně. To ale organizační výbor motivovalo k nevídaným skutkům. Začátkem září se na pražské Letné 

zaběhl světový rekord v pouze ženském půlmaratonu a mužům se povedl pátý nejlepší čas v historii. 

Nyní bude RunCzech jedním z mála, komu se letos v září podaří zorganizovat hromadnou sportovní akci. 

Vše je samozřejmě pod dohledem místní hygieny, se kterou jsou organizátoři v každodenním kontaktu. 

Byl vytvořen protokol, který sumarizuje bezpečnostní pokyny, díky kterým je možné závod uspořádat. V 

souhrnu se jedná zejména o opatření snižující riziko přenosu, zvýšení hygienických nároků a spolupráce 

se zdravotními institucemi. 

Na základě Mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky a po dohodě s ředitelkou 

Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje MUDr. Lenkou Šimůnkovou a zástupci města a kraje 

připravuje RunCzech následující implementaci: 

Časy startů byly upraveny, aby byl mezi závody větší prostor: 

- 11:00 dm rodinný běh (možný start ve vlnách) 

- 13:00 Handbike (maximálně 25 účastníků) 

- 15:00 půlmaraton (start ve vlnách: prvních 1000 lidí odstartuje v celou, o pár minut později 

ostatní běžci) 

Technické zázemí bude rozděleno do dvou sektorů podle startovních vln. Běžci z jednotlivých vln se tak 

nepotkají a bude zároveň hlídaný počet účastníků v jednotlivých sektorech. 

Technické zázemí bylo upraveno tak, aby mohli běžci rychle projít a nic je nezdržovalo. 

Běžci souhlasí s podmínkami v závodě, kde deklarují, že jsou zdraví. Zároveň bude všem účastníkům 

preventivně měřena teplota. 



 

 

V koridorech budou běžci pouze po nezbytně dlouhou dobu. Zároveň byly startovní koridory zvětšeny 

tak, aby mohl každý účastník mít kolem sebe 2metrový prostor. 

Běžci budou vyzváni, aby před závodem i po něm používali roušky, a to i v technickém zázemí a v expu. 

 

TECHNICKÉ ÚPRAVY 

- mnohonásobné navýšení stanic s dezinfekcemi v prostoru technického zázemí, startu a cíle  

- použití jednorázových rukavic pro přípravu občerstvení a výdej medailí  

- pravidelná dezinfekce toalet 

- zrušení pěnových houbiček pro osvěžení a jejich namáčení v nádobě 

- podávání občerstvení tak, aby s ním nebyl možný kontakt více účastníky 

- žádné ovoce na občerstvovacích stanicích, pouze v cíli celé banány 

- cukr a sůl budeme podávat pouze samostatně balené 

- převlékárny budou venku na čerstvém vzduchu 

- pozávodní párty – zrušena 

- tejpování – zrušeno 

- sprchy – zrušeny 

- masáže - zrušeny 

Na našich webových stránkách najdete vizuál, který jsme s běžci sdíleli prostřednictvím newsletteru a 

také na sociálních sítích. 

https://www.runczech.com 
 

 

 
V případě zájmu o bližší informace kontaktujte: 

    
PR & Media 
     
mob: +420 607 055 932, tel: +420 224 919 209      
e-mail: pr@pim.cz 
 
Prague International Marathon, spol. s r.o. / Tempo Team Prague s.r.o. 
Františka Křížka 461/11, 170 00 Praha 7 
 

https://www.runczech.com/
mailto:pr@pim.cz


 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Fotografie ze závodu najdete na https://www.flickr.com/photos/runczech/. Pro využití fotografií 

prosím uveďte zdroj: RunCzech 

Poznámky pro editory: 

 RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou. 
 S projektem Napoli Running pořádá běžecké v Itálii a má kanceláře v Japonksku a v Číně. 
 Prague International Marathon spol. s.r.o. (“PIM“) byl založen v roce 1995 Carlem Capalbem, 

prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze mezinárodní maraton na 
světové úrovni. 

 Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastilo téměř 1,2 milionů běžců. V roce 2019 jsme 
přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí. 

 ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat opravdu každého. 
 RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu evropských elitních atletů 

vznikla EuroHeroes Challenge. 
 RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových 

rekordů a 150x na stupních vítězů. 
 Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský maraton. 
 Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České republice. 
 V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa. 

 

https://www.flickr.com/photos/runczech/

